

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) SOBOTA, 24 CZERWCA 1950 ROKU Nr 172

W odpowiedzi na apel kolejarzy z Tarnowskich Gór Łódź-Kaliska podejmuje Czyn Lipcowy Wzmoczoną wydajnością pracy, oszczędnością i lepszą jakością sparalizujemy zakusy podżegaczy wojennych

Są święta i rocznice, które zapisy się głęboko w pamięci i sercach ludzkich. Takie święta czci się zupełnie inaczej — takie święta pragnie się utrwalić, żeby pozostały po nich jakiś ślad, jakiś znak widomy, że naród nie tylko słowami, ale i czynem zadokumentał swój udział w uczczeniu pamiętnej rocznicy.

Stuchali go towarzysze, mocniej zaciskali się ich dłonie. Kolejarze nie zawiodą. Kolejarze wypełnią obo wiązki, jakie nakłada na nich Plan 6-letni.

loga zobowiązała się zbierać skrupulatnie i zdawać do magazynu zasobów wszystkie plomby ołowiane, postanawiając w roku bieżącym zebrać w ten sposób około 800 kg ołowiu.

Cała załoga dbać będzie o podniesienie jakości i wydajności pracy. Zmieniali się twarze na mównicy, zmieniali się głosy, lecz wszystkie wypowiedzi brzmiały jednakowo. Brzmiała w nich siła i moc i nieugięta wola, ta, która dotychczas polską klasę robotniczą prowadziła od zwycięstwa do zwycięstwa.

W niewielkiej świetlicy Parowozowni Łódź-Kaliska zebrał się wczoraj kolejarze. Przybyli tu prosto od pracy — usmarowani, czarni od węgla, zbrali się, by wspólnie uczcić i podjąć lipcowe zobowiązania.

Zwiększymy przeciętny dobowy przebieg wszystkich parowozów o 4 km. w stosunku do planu. W oparciu o dotychczasowe doświadczenie, o sukcesy tow. tow. Szklądza, Winczewskiego i Krzemienińskiego, którzy już 50.000 kilometrów przejechali bez plukania kotła, zobowiązujemy się przejechać bez plukania 20.000 kilometrów.

Podniemiemy o jeden procent regularność biegu pociągów osobowych. Regularność biegów pociągów towarowych doprowadzimy do 70 proc. Planowe podstawianie wagonów do 80 procent. W stosunku do ubiegłego miesiąca — o 27 procent zmniejszymy ilość uszkodzeń wagonów.

Zachodnich Niemiec, Włoch, Belgii, Holandii i Luksemburga. Na marginesie dyskusji w Zgromadzeniu Narodowym nad budżetem Ministerstwa Spraw Zagranicznych — deputowany komunistyczny Biscarlet podał plan Schumana surowej krytyce. Plan ten — wywodził Biscarlet — wy daje francuski przemysł węglowy i stalowy w ręce kapitalistów niemieckich i amerykańskich.

Nikczemne konszachty dowództwa AK z gestapo

ujawnia 4 dzień procesu krwawej bandy morderców w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — Dzieje konszachtów oskarżonego Jana Nowaka z gestapo zostały ujawnione przez niego w czwartym dniu procesu bandy NSZ przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Warszawie. Kleryk Stefan Majewski i dezertier Wiktor Strykowski zeznawali o pełnieniu przez nich morderstwach.

Obie pertraktujące strony doszły do porozumienia, które — jak stwierdza Nowak — zostało zaakceptowane przez podokę AK. Wówczas gestapowcy zgodzili się na zwiększenie liczby resztowanych działaczy Armii Krajowej.

Obie pertraktujące strony doszły do porozumienia, które — jak stwierdza Nowak — zostało zaakceptowane przez podokę AK. Wówczas gestapowcy zgodzili się na zwiększenie liczby resztowanych działaczy Armii Krajowej.

Zawarcie polsko - niemieckiej konwencji o współpracy w ochronie roślin ułatwi skuteczną walkę z groźnymi szkodnikami

WARSZAWA (PAP). — 22 bm. przybył do Warszawy wiceminister rolnictwa i leśnictwa Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Paul Merker w towarzystwie generalnego dyrektora w Ministerstwie Rolnictwa i Leśnictwa, Herberta Hoffmana.

Naród radziecki — kontynuuje „Prawda” — wywalczy zwycięstwo o znaczeniu historycznym. Zwycięstwo to zostało osiągnięte kosztem olbrzymich wysiłków całego kraju. Nikczemny wróg dokonał ogromnych zniszczeń w naszej gospodarce narodowej.

W dniach 24 i 25 czerwca br. w sali „Ogniska” przy ul. Moniuszki 4a odbędzie się II Konferencja Miejska Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Łodzi

KOMITET ŁÓDZKI Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Polska delegacja rządowa dla spraw ekonomicznych przybyła do Moskwy

MOSKWA (PAP) — 22 czerwca przybyła do Moskwy delegacja rządu Rzeczypospolitej Polskiej dla spraw ekonomicznych z wicepremierem tow. HILARYM MINCEM na czele.

wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — A. I. LAWRIENTIEW, wiceminister handlu zagranicznego ZSRR — M. G. ŁOSZAKOW, przedstawiciel handlowy ZSRR w Polsce — E. I. BABARIN i szereg pracowników Min. Spraw Zagranicznych i Min. Handlu Zagranicznego ZSRR.

Zdecydowaną walkę z terrorem faszystowskim zapowiada Komunistyczna Partia Japonii

SZANGHAI (PAP). — Jak donoszą z Tokio, odbyła się tam 18 czerwca ogólnokrajowa konferencja przedstawicieli Japońskiej Partii Komunistycznej.

ani na chwilę. Wręcz przeciwnie, będziemy ją wieść z uporem pod przewodnictwem tymczasowego kierownictwa centralnego.

Plan pachotka imperialistów - Schumana wydaje w ręce niemieckich i amerykańskich kapitalistów węglowy i stalowy przemysł Francji

GENEWA (PAP) — Jak donoszą z Paryża, rozpoczęła się tam konferencja, poświęcona sprawie stworzenia kartelu węglowo - stalowego, w myśl projektu Schumana.

Biscarlet podkreślił w zakończeniu doniesienie znaczenie wspólnej deklaracji CGT i Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych.

PZPB im. Hanki Sawickiej wykonały plan półroczny

W dniu wczorajszym szpularnia PZPB im. Hanki Sawickiej (PZPB Nr 16) wykonała plan półroczny. Dwa dni temu wykonała plan farbiarnia, przed 5 dniami — zaś przędzalnia.

Papież nie pozwala duchownym Ameryki Łacińskiej występować przeciw imperializmowi USA

GENEWA (PAP). — Jak donoszą z Paryża, dziennik „Action” opublikował artykuł p. t. „Duchowieństwo Ameryki Łacińskiej niepokoi Waszyngton”.

ciola katolickiego, zwłaszcza w sprawie przekazywania środków finansowych między Ameryką Łacińską i Rzymem.

Delegacja rządowa NRD przybędzie do Budapesztu

BUDAPEST (PAP) — W czwarty wieczorem Węgierska Agencja Telegraficzna ogłosiła komunikat z powiadającej, że delegacja rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej pod przewodnictwem wicepremiera Ulbrichta przybędzie w najbliższym czasie do Budapesztu.

Delegacja przybędzie w najbliższym czasie do Budapesztu. Rząd Węgier i NRD — podkreśla komunikat — porozumiały się w sprawie podjęcia rokowań i zawarcia układu, które przyczynią się do utrwalenia pokoju i zacieśnienia przyjaźni między narodami węgierskim i niemieckim oraz rozszerzenia współpracy gospodarczej i kulturalnej między oboma krajami.

Plan półroczny wykonany przed terminem!

Zakłady Przemysłu Włnianego im. Karola Bardowskiego (dawniej PZPW Nr 38) meldują o wykonaniu półrocznych planów produkcyjnych.









Kobiety w kraju socjalizmu



Sluchaczka Uniwersytetu Nauk Mieczurynowskich, brzygdziej zespolu sadowniczego w Kolchozie im. XII Rocznicy Października — Walentyna Aleksiejewa Dolgowa przy obciśnaniu suchych gałązek.

Sztuki radzieckie w teatrach Lalki i Młodego Widza

Utwory sceniczne, przygotowane na Festiwal Sztuk Radzieckich dla teatrów Lalek i Młodego Widza, cieszą się nadal wielkim powodzeniem. „Złota rybka“ Tarachowskiej w Łodzi, „Arlekin“ grana była ponad 140 razy (40 tysięcy widzów).

W trosce o młode pokolenie

Tysiące żłobków, przedszkoli, stacji opieki nad Matką i Dzieckiem — świadczą dobitnie, jak wielką opieką otacza Polska Ludowa matka oraz dziecko. Rozległa i pożyteczna działalność rozwija Centralna Poradnia Ochrony Macierzyństwa i Zdrowia Dziecka w Łodzi.

Dobrze jest dziatwie na kolonii w Grotnikach

Chciałabym wyrazić gorące podziękowanie Towarzystwu Przyjaciół Dzieci za zorganizowanie kolonii letnich w Grotnikach dla dzieci z przed szkoły TPD Nr 10. Odwiedzając dzieci na koloniami, zdążyłam zauważyć, że przebywają one w jak najlepszych warunkach higieniczno-sanitarnych, otrzymują bardzo dobre i wartościowe wyżywienie.

Nasi korespondenci piszą

Działalność Koła Ligi Kobiet przy NBP

Działalność koła Ligi Kobiet przy naszym Banku nie była dotychczas zbyt ożywiona. Wprawdzie członkinie koła brały udział w masowych akcjach i akademiach, urządzanych na terenie Banku, ale w ciągu całego roku nie zwołano zebrania koła, nie prowadzono akcji oświatowych. Liczba członkin koła wynosi 75 procent ogółu zatrudnionych kobiet u nas, a więc nie wszystkie kobiety, pracujące w Banku potrafiłyśmy pozyskać dla naszej organizacji.

Obecnie praca koła zainteresowała się naszą organizacją partyjną. Postanowiłyśmy stworzyć oddziały koła Ligi, działające każde na swym terenie. Nie możemy zabrać się za to przed tym, co przynajmniej raz na miesiąc odbywać się będą wspólne zebrania.

Głos Kobiet

Rośnie aktyw kobiecy

Wystąpienia delegatek na III Zjeździe Włókniarzy

III KONFERENCJA ZWIĄZKU ZAWODOWEGO WŁÓKNIARZY wykazała, że przed Związkiem stoi obecnie poważne zadanie mobilizacji JAK NAJLICZNIEJSZYCH KADR KOBIECYCH, kształcenia kobiet, wysuwania ich na wyższe stanowiska. W czasie dyskusji na III Zjeździe Włókniarzy zabierało ogółem głos 38 delegatki, w tym prawie połowa kobiet, chociaż na sali osiedek kobiet-delegatek był znacznie mniejszy.

Zwrócił na to szczególną uwagę przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych, tow. Klosiewicz, który w podsumowaniu dyskusji stwierdził: — „Przekonałymi się, towarzysze delegaci, że kobiety występujące na trybunie potrafiły doskonale zanalizować sytuację w swych zakładach pracy, potrafiły śmiało stosować krytykę i samokrytykę, potrafiły wnieść do obrad cenną inicjatywę. Wskazuje to najlepiej, że kobieta może i potrafi być gospodarzem w swym zakładzie pracy. Dowodzi to, jak cenny materiał posiadamy wśród naszych kadr kobiecych we wszystkich zakładach pracy.

Wyruszamy za miasto

Niedzielne wczasy radosnym wypoczynkiem

Cały tydzień spędzamy w mieście przy pracy zawodowej i zajęciach domowych. Kiedy nadechodzi pogodny letni dzień, wolny od zajęć, chcemy nie tylko sami wypocząć, ale urządzić również i przyjemny wypoczynek dla nas i naszych najbliższych, Jesteśmy kobietami, pracujemy w poniedziałek z nową energią musimy przystąpić do swych obowiązków zawodowych. Jeszcze wśród wielu kobiet pokutuje błędne mniemanie, że najlepiej wypocząć w domu, kiedy można poleżeć i nic nie robić.

Takich trzeba nam więcej!

Sylwetka bezpartyjnej bojowniczkii o pokój i socjalizm

O koleżance Annie Lachiewicz z A-21 muszę pisać w ścisłej tajemnicy przed nią, gdyż nie lubi ona, gdy się o niej mówi i pisze pochlebnie. Swą pracę zawodową rozpoczęła, jako starszy planowy i rozdziałca warsztatów w sekcji uruchomienia zleceń w biurze fabrykacji. Następnie, we wrześniu 1949 r. została mianowana kierowniczką sekcji. Początkowo napotykała na wiele trudności, wynikających z pierwszymi wstąpieniem do życia, że jest kobietą. Kobieta na kierowniczym stanowisku w dziedzinie, związanej ściśle z warszatem, była jeszcze w przemyśle rzadkością. Jej stanowisko, energia i konsekwencja natrafiły na opór i niechęć ze strony kierowników oraz mistrzów. Jednak swoją nieugiętą postawą potrafiła częściowo zwyciężyć te opory i zdołała postawić swoją sekcję na hale żywym poziomie.



WERONIKA NOWAK, tkaczka z PZPB nr. 4 oddział przy ul. P. K. W. N. — pracuje na 16 automatach. Jest szanowaną w Zakładach produkcyjnych, która skłoniła młode tkaczki. Czynną aktywistką Ligi Kobiet i TPRP, ostatnio ZOSTAŁA PRZYJĘTA W POCZET KANDYDATÓW NASZEJ PARTII.

Uczmy się od ludzi radzieckich

Kołchozy wzorem współczesnej gospodarki rolnej

Wrażenia delegacji chłopów polskich z wycieczki na Ukrainę

Weroaika Jabłońska, członkini spółdzielni produkcyjnej w gromadzie Przedmieście Pludzkie, gm. Tarnogród, pow. biłgorajski — wraz z kilkudziesięciuosobową grupą statnej wycieczki na Ukrainę. Oto jej wrażenia z pobytu w kolchozach żywej Ukrainy. Chciałabym opowiedzieć dziś o kolchozie im. Stalina, gdzie delegacja nasza spędziła cały dzień. Nie można, oczywiście, opowiedzieć szczegółowo o wszystkich cośmy widzieli, słyszeli i czuśmy się wtedy. W tym kolchozie, gdyż musiałam tym zapisać wiele stron. Jedna rzecz wywarła na mnie najsilniejsze wrażenie, wzbudziła zachwyt i szacunek dla kolchoźników radzieckich. To ich wspaniała, niezachwiana pewność, że jedynie służącej jest droga kolchozowa, że właśnie dzięki wkroczeniu na tę drogę, chłopstwo radzieckie osiągnęło wybitne sukcesy.

My-kobiety, nie chcemy wojny!

Robotnice Łodzi protestują przeciw oskarżeniu Eugonii Cotton. Korespondenci „Głosu“, licząc nadsyłają nam rezolucję, podejmowaną na zebraniach kobiet przeciwko niesprawiedliwemu oskarżeniu przewodniczącej światowej Demokratycznej Federacji Kobiet i Przewodniczącej Związku Kobiet Francuskich — Eugonii Cotton. Jak wiadomo Eugonii Cotton zarzuca się propagandę przeciwko wojnie w Wietnamie i rozpowszechnia nie plakatu, przedstawiającego kobietę, która drze dowód zapisu sy. na do wojska.

Wyruszamy za miasto

Cały tydzień spędzamy w mieście przy pracy zawodowej i zajęciach domowych. Kiedy nadechodzi pogodny letni dzień, wolny od zajęć, chcemy nie tylko sami wypocząć, ale urządzić również i przyjemny wypoczynek dla nas i naszych najbliższych, Jesteśmy kobietami, pracujemy w poniedziałek z nową energią musimy przystąpić do swych obowiązków zawodowych. Jeszcze wśród wielu kobiet pokutuje błędne mniemanie, że najlepiej wypocząć w domu, kiedy można poleżeć i nic nie robić. Bynajmniej tak nie jest. Pozostając w domu w dni wolne od pracy, na pewno dobrze nie wypoczniemy: trzeba przygotować obiad, pozmywać a zawsze nam jeszcze przypomni się coś, co „koniecznie trzeba zrobić“ i cały dzień upłyne nam na drobnych zajęciach domowych. W rezultacie nie przyniesie nam oczekiwanego wytchnienia.

Takich trzeba nam więcej!

Sylwetka bezpartyjnej bojowniczkii o pokój i socjalizm

zawodowych, nie ma czasu na działalność społeczną. Jest wręcz odwrotnie. Każda sekcja, która bierze w swe ręce rozwija się najpomysłiej. Kol. Hanka jest od 2-miesięcy przewodniczącą Koła Ligi Kobiet. Zadanie jej nie było łatwe. Musiała zwyciężyć wiele trudności. Kierowana przez nią Akcja Czynu 1-Majowego kobiet przyniosła b. dobre wyniki. Kol. Hanka nigdy nie zniechęca się trudnościami. Wie, że w dziedzinie pracy wśród kobiet jest jeszcze bardzo dużo do zrobienia. Na zebraniu zarządu przodowniczyiśmy śmiało wysunęły nowe pomysły i zasięga rady koleżanek z warsztatów. Pilnie notuje uwagi i wnioski. Będzie to materiał na najbliższe zebranie ogólne Ligi Kobiet — dalsze uaktywnienie przodowniczyiśmy i wskazanie im planu pracy, podnieśnienie stanu higieny fabryki, akcja werbunkowa do szeregów Koła, zorganizowanie sklepiku z napojami na terenie zakładu, ożywienie prac Komitetu Obrońców Pokoju — to najbliższe zadania LK.

Halina Żyżka korespondentka z ŁZWANN Zakład A-21.

Ciekawe filmy w Domach Dziecka

Dział kin instruktorskich Filmu Polskiego organizuje w poszczególnych domach opieki społecznej i do mach dziecka na terenie województwa warszawskiego wizyty ekip filmowych. Każda ekipa wyświetla jednorazowo około 5 krótkometrażów. Tematyka ich jest urozmaicona i ciekawa. Dotyczy życia ptaków, zwierząt, obrazuje pracę robotników w hutach i fabrykach, zapoznaje także z zagadnieniami zdrowia i higieny. W Domach Dziecka wyświetlane są filmy o tematyce dziecięcej a więc bajki: Przygodzie śnieżnego balwana, Sen w noc wigilijną, Smok wawelski i wiele innych. W czasie ostatniego miesiąca ekipy odwiedziły kilkanaście domów i zakładów, wyświetlając około 150 krótkometrażów.



